
УТОЧНЕНО 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

Обґрунтування Сектору з питань запобігання та виявлення корупції до 

рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, щодо врегулювання 

невідкладних питань діяльності суб’єктів господарювання на ринках 

електричної енергії та природного газу в умовах воєнного стану 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (НКРЕКП, Регулятор), відповідно до вимог 

законів України виконує завдання державного регулювання суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, зокрема на ринках електричної енергії та природного газу. 

З метою забезпечення ефективного державного регулювання та належної 

діяльності, Регулятор приймає рішення з питань, що належать до його 

компетенції на засіданнях НКРЕКП. 

Згідно зі статтею 14 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

голосування на засіданнях Регулятора здійснюється членами Регулятора 

особисто та самостійно. Рішення Регулятора вважається прийнятим, якщо за 

нього проголосувало не менше чотирьох членів Регулятора, присутніх на 

засіданні.   

Разом з цим, статтею 351 Закону України «Про запобігання корупції» 

встановлено, що у разі якщо неучасть особи, уповноваженої на виконання 

функцій держави або місцевого самоврядування, прирівняної до неї особи, яка 

входить до складу колегіального органу, у прийнятті рішень цим органом 

призведе до втрати правомочності цього органу, участь такої особи у прийнятті 

рішень має здійснюватися під зовнішнім контролем. Рішення про здійснення 

зовнішнього контролю приймається відповідним колегіальним органом. 

З метою недопущення втрати правомочності Регулятора (відсутності 

кворуму) та з метою виконання завдання державного регулювання суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, зокрема на ринках електричної енергії та природного газу пропоную 

розглянути питання щодо прийняття постанов НКРЕКП про забезпечення 

заходів зовнішнього контролю. 

 

Т. в. о. завідувача Сектору                                                              Нікіта ФОМІЧОВ 

 

 

 

 



 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № __________________ 

 

 

Про заходи зовнішнього контролю 

 

Відповідно до статей 28, 33 та 351 Закону України «Про запобігання 

корупції», керуючись Методичними рекомендаціями Національного агентства з 

питань запобігання корупції від 12 січня 2024 року № 2 «Щодо застосування 

окремих положень Закону України «Про запобігання корупції», та з метою 

недопущення втрати правомочності Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (відсутності кворуму), 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг (НКРЕКП), 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. У разі наявності потенційного або реального конфлікту інтересів   

члена НКРЕКП, врегульованого відповідним наказом НКРЕКП, положення 

якого щодо обмеження права члена НКРЕКП голосувати на засіданні НКРЕКП, 

можуть призвести до втрати правомочності НКРЕКП (відсутності кворуму), 

здійснити врегулювання такого конфлікту інтересів шляхом застосування 

зовнішнього контролю. 

 

2. Член НКРЕКП, у випадку голосування в умовах потенційного або 

реального конфлікту інтересів, зобов’язаний: 

 

1) при голосуванні не ініціювати зміни/пропозиції до проєкту рішення 

з питань, пов’язаних із предметом конфлікту інтересів;  

 

2) голосувати лише під зовнішнім контролем. 

 

3. На проведення зовнішнього контролю уповноважити керівника 

уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції, а у разі 

його тимчасової відсутності – на особу, яка тимчасово виконує його обов’язки. 

 

4. Особі, уповноваженій на проведення зовнішнього контролю, 

здійснювати зовнішній контроль шляхом: 



1) забезпечення присутності в засіданні НКРЕКП, на яке винесене 

питання про прийняття рішення з питань, пов’язаних із предметом конфлікту 

інтересів;  

 

2) перевірки змісту відповідного проєкту рішення, що приймається на 

засіданні НКРЕКП; 

 

3) контролю за дотриманням членом НКРЕКП зобов’язань, визначених 

пунктом 2 цієї постанови; 

 

4) візування протоколу засідання НКРЕКП, засвідчуючи своїм 

підписом проведення зовнішнього контролю. 

Особа, уповноважена на проведення зовнішнього контролю, за 

результатами здійснення зовнішнього контролю має право висловити 

застереження щодо дотриманням членом НКРЕКП вчинення дій чи прийняття 

рішення у зв’язку із застосуванням зовнішнього контролю. Застереження  

уповноваженої особи на проведення зовнішнього контролю зазначаються в 

протоколі засідання НКРЕКП. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                           Юрій ВЛАСЕНКО 

 



                                         Голові НКРЕКП
                                                                                               Членам НКРЕКП

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, щодо врегулювання невідкладних 
питань діяльності суб’єктів господарювання на ринках електричної енергії 

та природного газу в умовах воєнного стану

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року                        
№ 64/2022 в Україні з 24 лютого 2022 року введено воєнний стан, який 
продовжено Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, 
від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022,                    
від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022, від 
06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року № 254/2023, від 26 липня 
№ 451/2023, від 06 листопада 2023 року № 734/2023, від 05 лютого 2024 року               
№ 49/2024, від 06 травня 2024 року № 271/2024, від 23 липня 2024 року                           
№ 469/2024, від 28 жовтня 2024 року № 740/2024, від 14 січня 2025 року                       
№ 26/2025 та від 15 квітня 2025 року № 235/2025.

У зв’язку з введенням воєнного стану існує необхідність прийняття 
оперативного рішення НКРЕКП за результатами моніторингу роботи ринків 
електричної енергії та природного газу або з інших причин, що можуть 
потребувати прийняття НКРЕКП відповідних рішень  в період воєнного часу.

Враховуючи зазначене, уточнене обґрунтування та проєкт рішення щодо 
врегулювання невідкладних питань діяльності суб’єктів господарювання на 
ринках електричної енергії та природного газу в умовах воєнного стану буде 
оприлюднено пізніше.

Начальник Управління ліцензування                                         Юрій АНТОНЮК


